
 

Řady Junáka v Sokolově v 89 letech navždy opustil bratr 
 

Oldřich Smolík 
(*15. 10. 1932    †28. 12. 2021)  

 

Br. Smolík vstoupil do Junáka v roce 1938 a do rozpuštění organizace byl 

vlčetem ve smečce v Kdyni.  

Od obnovy v roku 1970 již patřil ke skautům. Patřil k řadám bratří a sester, kteří v letech 

1968-1970 opět aktivně skautovali – br. Oldřich byl vedoucím smečky vlčat v Kynšperku 

nad Ohří a zástupcem vedoucího střediska „Lípa“ (zde v roce 1970 získal vůdcovský 

dekret). 

Když se v roce 1990 obnovoval Junák, byl br. Smolík znovu vedoucím smečky vlčat a 

členem střediskové rady střediska „Lípa“ Sokolov.  

Za tuto činnost mu v roce 1970 udělena Čestná léta za 30 let služby a v témže roce byl 

vyznamenán Medailí díků. 

Vrcholné vyznamenání doživotním členstvím v čestném Svojsíkově oddíle mu bylo 

uděleno roku 1996.  

Byl řadu let na vozíčku a měl potíže se zrakem, takže nechtěl posílat poštu to (mimo jiné 

spolu s útlumem samostatné skautské činnosti v Sokolově až do jejího 

skončení v roce 2015) patrně přispělo k tomu, že se vedení SO o jeho 

odchodu z tohoto světa dozvědělo až na podzim roku 2024 a že bohužel 

nezískalo jeho fotografii.  

V historii tohoto čestného oddílu zůstane jeho místo zachováno natrvalo. 
 


